**AB UNIUERSIS EPIS
 ET PRAESBYTERIS ADCLAMATUM EST.**

Ex audix p̄e hilario uita. d. vi. haec confirmamus hec docemus
 d. viij. haec tenenda sunt hec seruanda sunt. d. v. doctrine
 uita gratias agimus. d. x. ita ut in per petuo seruent̄ confessi

rogamus. D. xv. p. dominum petrum ut in perpetuo seruentur rogamus.

D. viii. haec p. sumptionum quam fiat. D. x. qui haec uolauerit in se inueniet.

D. vii. & facto silentio. **HILARUS EPS DIXIT.**

Proterea fr̄s noua & inaudita sicut ad nos missis de his panis episcolis sub certa relatione puenit. In quibusdam locis per ueritatē semina subinde nascuntur. Deniq; nonnulli episcopatum qui nisi meritis pcederent datur. Nondum in unum sed hereditariū putant esse compendium & credunt fieri res caducas atq; mortalis ita sacerdotium uelud legati aut testamentario iure posse dimitti. Nam pleriq; sacerdotēs in mortuis confinio constituti in locum suum feruntur. Alios designatis nominibus subrogare ut scilicet non legitima expectetur electio. sed de func gratificatio p populi habeatur ad sensu. Qd quam graues sit etiamate. atq; ideo si placet & iam hanc licentiam generaliter de ecclesiis auferamus. ne qd turpe dictu est homini seput & debere qd dī est. Ut aut qd ad nos plātū ē. ad uram & iam possit puenire noticiam. hispanorum fratru ut coeporū nrōrū scripta legantur. Paulus notarius recitauit.

BEATISSIMO ET APOSTOLICA REUERENTIA.

anobis xp̄o colendo pap̄ hilario astantur & uniuersi ep̄i t̄ra cons̄is prouincie.

III Quoniam curam apostolatus uester de punciarū suarū sacerdotibus gerat filio nr̄o in luteri uincencio duce puncię nr̄e referente cognouimus. Cuius impulsu uocā nr̄m in ausu scribendi p nado uocione surrexit. Ergo prouinciali litterario sermonē debita coronę ur̄e obsequia deferentes. hisque sumus ut indignatione que ceteros & iam humilitatem nr̄am in orationibus ur̄is imitē habere dignemini. Beatissime & apostolica reuerentia in xp̄o anobis colende pater. Illud specialius dep̄cantes ut factū nr̄m qd t̄m uoto pone om̄s puncię que exemplo uetustatis innotatū nr̄am deferatur. Per pensis adsertionibus nr̄is roborare dignemini. & cum legeret ab uniuersis ep̄is & pr̄bis addamatum ē. ex audixpe hilario uita dictū ē. x. haec p. sumptionum quā fiat. D. vi. que dī sunt ab homine dari non possunt. D. ē. vi. p. dominū petrum ut in p. petuum seruentur. D. v. haec ut reseruentur rogamus.

Hilarus ep̄s dixit lege. paulus notarius recitauit. ep̄s uero. hiensium
 ciuitatis. sc̄i nundinarius sortem expleuit conditionis humane. hic ep̄s
 uenerabili fratris hermeo quem ipse antea in diaecese suanobis
 uolentibus constituerat. Derelinquens ei q̄d potuit habere paupertas
 sub p̄me uoluntatis arbitrio in locum suū ut substitueretur optauit.
 sed defuncti iudicium in eius meritū non uacillat. & cum legeret & p̄bur
 ep̄s eō sensu surgens dixit. Illud licuit hoc non licuit successoris d̄i dat.
 Auctoritate uerā resistite huic rei p̄ apostolatū ur̄m. hilarus ep̄s dixit.
 p̄ curaque ceperat. paulus notarius recitauit. siquidem omnis clerus
 & plebs eiusdem ciuitatis & optami & plurimi puinciales. ut idem eius locū
 obseruar & a nob̄ sperauer̄ dato consensu. post cogitantes defuncti iudicium
 & p̄bantes eius uitam. & eorum nobilitatē atq; multitudinem qui petebant.
 simul & utilitatem ecclesie memoratē optimū duximus. Ut tanto
 sacerdoti qui ad diuina migrauerat non minoris merita substitueretur
 antistes p̄sertim cum ecclesia illius municipii. In qua antefuerat ordinatus
 semp̄ huius ciuitatis ecclesie fuisse dioecesis constat. Ergo suppliciter
 p̄camur apostolatū ur̄m. ut humilitatis nr̄e q̄ diu te a nob̄ uidetur factū
 ur̄a auctoritate firmetas. Tandudum sane que facta fueramus litteris nr̄is
 de p̄sumptione filiam ep̄i. & miramur q̄ nulla apostolatū ur̄i responsa
 suscepimus. Nunc haec eadem suggerentes petimus. ut quid super his rebus
 nos dignemini informare. & ne forsitan p̄neglegentiam portatoris aut
 p̄longinqui itineris difficultatem humilitatis nr̄e ad uos scripta n̄ potuerint
 ex hoc negotio puenire & cum suggestionem nr̄am maluimus iterare
 & subscribere. Orantem p̄ nob̄ sc̄m̄ apostolatū ur̄m iugiter diuina con
 feruet & sentat nob̄ omnibus & ecclesie sue. Domine uere m̄ sc̄ apostolice
 papa hilarus ep̄s dixit. alia epistola recitatur. paulus notarius
 recitauit. **HILARUS EP̄S. DIXIT.**

Domno beatissimo & apostolica reuerentia a nob̄ in xpo colendo papae
 hilare ascanus & uniuersis ep̄i tarraconensis prouinciae. IIII.

Etiam si nulla existeret necessitas ecclesiarum discipline expe-
 dum reuerentibus fuerat. illud priuilegium sedisur̄ quo susceptus
 regni clauibus post resurrectionem saluatoris protulit orbem beatus
 simpetri singularis p̄dicatio uniuersorū inluminatione p̄spexit.
 Cuius uicarij principatur sicut eminens ita metuendus est ab omnib;
 & amandus. Proinde nos dñi in uobis primitus adorantes cui sine
 querella seruiat. Ad fidem recurrimus apostolico ore laudatā
 inderisponta quaerentes unde nihil errore nihil p̄sūptione sed
 p̄mo fiscalitōrū deliberatione p̄cipitur. Cum haec ita se habeant
 est tamen inter nos falsus fr̄at̄ cuius p̄sūptione sicut dicitur tacere
 n̄ licuit. Itaque loqui futuri iudicii necessitas imperauit. si Luanius
 quidem ep̄s calogorre in ultima parte nr̄e prouinciae consecutus.
 Diuinationes sibi in debitas usurpando humilitatem nr̄am ad hoc usq;
 p̄duxit. ut contra eius uanissimam sup̄scriptionem sedisur̄. unicum
 remedium flagitemur. hinc namque iam ante septē. aut. viii.
 amplius annos post ponent patrum regular. Quia instituta despiciens
 nullis petentibus populis ep̄m ordinauit. Cuius p̄p̄operū factum
 existimantes fraternā pacifica posse admonitione sanari profecti
 imperius denique dū contra uetustatē canonum contra sinodi consecuta
 alterius fratris nr̄i p̄tibi sp̄t̄ tantum p̄sūptionis accensus in eodem
 loco qui illi fuerat destinatus. Cum uirto & repugnante inposuerat
 manus. & quin rōiam coetus fuerat adgregatus ep̄m fecit. hinc factū ē.
 ut de eius miserrima temeritate ad nos cesar augustiano urbis ep̄s
 fr̄at̄ nr̄e uniuersa referret. Cuius diligētia & sollicitudo admodū
 p̄spexerat. si aliquo p̄fuisse siquidem cunctis inuicem apostat̄ ep̄s.
 se se schismatico adiungerent frequentissime contradixit. sed
 obfirmatione damnauit uocū q̄derat inlicitū. & q̄d nobis pudor est
 dicere n̄ erubuit solus ille committere. proinde quia his prae-
 sumptionibus quae unitatē diuidunt quae schisma faciunt uelociter

deb&occurri. q̄s sedem uram̄ ut quod sup ac parte ob seruare
 uelut apostolicis adfatis instruamur. quatenus fraternitate
 collecta prolatis in medium uenerandi sinodi constitutis contra rebellionis
 sp̄m uram̄ auctoritate subnixi. Quid oporteat & deor dinatone
 & de ordinato fieri intellegere dō iuuante possimus eripsecto ut
 triumphus si apostolatus ur̄i temporibus quod sc̄i petri cathedra ob
 tinet catholica audiat ecclesia si nouella tizaniorum semina fuerint
 stirpata & subscipao. Orate pro nobis sc̄m apostolatu ur̄m iugia
 euo diuino conseru& & unitas. **AB UNIERSIS**
 ep̄is & praer byteris adclamatam est.

Vthaec emendentur rogamus dictum ē. vj. ut haec recitentur
 rogamus. d. vii. ut disciplina seruetur rogamus. d. viii. ut anti
 quitas seruetur rogamus. d. viii. ut disciplina seruetur rogamus. d. v.
 ut canones custodiantur rogamus. d. viii. ut in p̄sumptoribus uindictetur
 rogamus. d. viii. Ordinatio apostolica in libata seruetur dictum est. viii.

Ex audix p̄e hilarouita dictum ē. v. dignus papa dignus doctor. d. viii.

Hilarus ep̄s dixit. acceptasq; recitatae sunt de omnibus. nunc fr̄s specialer sententias
 dō uobis inspirante de p̄mitte. maximus ep̄s ecclesie tauritanis dixit. In casto
 diendis omnibusque ad sacras ordinationes p̄tinent disciplinis. melius
 sententiae meae p̄fessione deuincio. nihil a me unquam eorūque p̄hibitas
 ēē. facienda. Dereliquit cens eo ut quisquis talia fecerit aut detecta in eccl̄s
 refecare noluerit. p̄ouerit se graues causas in apostolice sedis iudicio reddi
 turum. In quo illi necesse erit subire sententiam. In genuis ep̄s ebrunensis
 dixit. mihi quoque eadem de omnibus partibus sententia est quae me p̄e
 confringo. Ne quidam eum quam de his que s̄ interdicta temptentur.
 Quia noui factum & p̄fessionē meā. De ceteris & iam censeo. Ut quisquis
 factatorum transgressor ex fateri. sciat se ecclesiae face regulae laqueis
 innodari & creatum apostolice sedis incurere. paulus ep̄s a que uedixit.
 Ego quoque similime lege con fringo. & de ceteris qui transgressores

fuerint pariter censeo. nec sine periculo sui quiquam tale temptare
 liceat quod merito debeat uindictam. primus ep̄ ecclesie atzellane dixit.
 hoc & ego censeo. eē. obseruandum. palladius ep̄ ecclesie salpinge dixit.
 Nihil me contra disciplinam ecclesie a facam uel statuta sc̄orū canonum
 facturum esse polliceor. Iulianus ep̄ ecclesie sabinensis dixit. profiteor
 me statuta sedis apostolice in omnibus custodire. & sine ecclesie mea cleri
 corum aliquem contra p̄cepta sc̄orum canonum dep̄ hendero. aut muliere
 dixisse aut duas habere uxores ab ecclesie a facio officio separari. Ab uni
 uersis ep̄is dictū. ē. sententiā fratrum om̄i sequimur. Om̄i confirmamus
 & obseruandum esse decernimus. Exaudixit hila ruita. Diē. vi. quae
 male admittunt p̄te corrigantur. Diē. viii. quod non licet non fiat dictū. ē.
 viii. Hilarius ep̄ ecclesie urbis rome sinodo p̄sident dixit. qm̄ p̄sentis
 definitionis formam quae secundum sc̄orū. ē. statuta sententiā in om̄iū
 ecclesiarū notitia puenire decernimus ne cuiquam p̄ sui possit ignoratio ne
 licere. q̄ non licet & edere gestanotariorum sollicitudo curauit.

PRECEPTUM HILARIUS EP̄S

ascano & uniuersis ep̄is tarraconens̄i prouinciae.

Postquam litteras ur̄e dilectionis accepimus. quibus p̄sūptiones siluani ep̄i
 calagorensiū ecclesie retundi petitas. & rursum ueracenonensium
 queritas nimis illicita uota firmari. honoratorū & possessorū tyriasso
 nensium castantensium calogortianorū. Uragensium triuastinum leuensiū
 & uero uiscensium ciuitatis cum subscriptionibus diuersorū litteras nobis
 constat ingestas. per quas idq̄ de siluano querella uerā depromserat exca
 sabant sed reprehensione iustissima eorū pariter iusta allegatione n̄ carebat.
 Quia p̄ter conscientiam metropolitani fr̄is & coep̄itū ascani. p̄ nullis
 ciuitatibus ordinatos claruit sacerdotēs unde quoniā quicquid ab alterutra
 parte. ē. indicatum. Om̄a uideamus p̄ ueritate confusum temporū
 nesci  tate p̄specta. hac ratione decernimus ad ueniā
 per  anere qd̄ gestū. ē. ut nihil deinceps contra p̄cepta

beati apti. nihil contranichenorum canonum confutata temptetur.
 hoc autem primum iuxta eorundem patrum regulas volumus custodiri. ut
 nullus propter notitiam atque consensum fratris ascani metropolitani
 aliquatenus consecratur antistes quia hoc & uetus ordo tenet. hoc. CCC.
 XVII. scilicet patrum definiuit auctoritas cui quisque obuias tetenderit
 manus eorum se consortio fateatur indignum quorum preceptis resul-
 tant. In quorum contumeliam aspicebo spiritu & iam pars illa contemnitur
 quae ueretur. ne quis relicta ecclesia sua ad alteram transire presumat.
 Quod nimis impie conhibentibus. & ut doleatur grauius uobis adserenabur
 hireneus episcopus conatur admittere quanta auctoritate roborare cupias.
 Quos maxime de rebus illicitis magna indignatione probatis accendi.
 Leca sergo inconueni fratrum quos natalis mei festiuitas congregare.
 Litteris uis quae de ordinandis episcopis secundum statuta canonum. uel pro
 decessore eorum decreta sunt. plura sententia gestorumque pariter dire-
 ximus. tenore discitis unde remoto ab ecclesia ueracenonensi atque ad sua
 remissio hireneo episcopo sedatur. pro sacerdotali modestiam uoluntatibus.
 quae per ignorantiam ecclesiarum legum desiderant. quod non licet
 obtinere talis penitus de clero proprio. ueracenonensibus episcopis ordinatur.
 Qualem te precipue fratrem ascani oportet eligere & debeat consecrare. nisi
 similiter forte factum fuerit non sine obuiatione tua maxime
 nominis recundat nostra precepta. quod iniuria diuina quos specialiter sacerdo-
 talium. est gratia dignitatum didicerimus admissum ne episcopalis
 honor hereditarium ius putetur. quod nobis solaci nostri christi benignitate
 conferatur. Ordinato sergo nunc episcopos quos licet & dum te ignorante pro-
 uecti sunt. Cum suis auctoribus meruerint submoueri. hac ratione
 firmamus. sine cuius maritus fuerit quisquam & unius uirginis
 nuptis ac uota conuenerit. sicut & legalia confutata precipiant dicendo.
 sacerdos uirginem uxorem accipit. non uiduam non
 repudiatam. secundum quod & iam beatus apostolus paulus

magister gentium debet quiescere desiderant sacerdotes propria institutione
 non tacuit dicens unius uxoris virum cuius tenore sententiae ita infor-
 matione debet ut inter cetera quae cavenda sunt haec studeatur praecipue
 custodiri quae cognoscitur ante universa mandari in quibus etiam pro-
 spiciendum est ne duo sint in una ecclesia sacerdotes ne litterarum ignarus
 aut carens aliqua parte membrorum vel etiam experientibus aliquis
 ad sacrum ministerium prorsus sinatur accedere nec tantantum putat
 possessiones valere populorum ut cum his pariter cupitur voluntatem di-
 ni quaenot peccare prohibet desideratur cuius indignatio ex hoc grauius
 commouetur qui ab benignitas eius. Dum sunt illicita peccos qui sunt inter-
 ptes placationis offenditur. Ut autem omnia secundum haec quae scrip-
 simus corrigantur. Praesentes litteras traiano subdiacono nostro ueniente
 direximus. quod si hinc in eum episcopus ad ecclesiam suam deposito improbitatis
 ambitu redire neglexerit. Quod ei non inuidia sed humanitate
 prestabitur. Renouandum est ab episcopali consortio esse cognoscatur.
 Dat. in kl. trum ianuarum basilicoe a herminico uicario. EXPLICIT

TITULE DECRETORUM PAPAE HELARI.
**INCIPI CONSTITUTA PAPAE SIMPLI-
 CII. SIMPLICIUS EPISCOPUS. IOHANNI EPISCOPO TABENNATI.**

Successit Helario
 anno 467.
 Baron. alyz

Siquis esse inuitus ecclesiae disciplinae. uel si quid apud te sacerdotalis
 modestiae teneretur. Numquam plectibilis per peccarentur excessus
 aliquibus in nullo te patrum regularum poterat continere precepto
 Altum sanctae memoriae prodecessoris tui fueras reuocandus ex em plo
 Quicum fatiando primum minus delinquis de inuitum. Senserat tamen
 dignum pro tali usurpatione iudicium ubi ista deducisti quae in fratrem
 et coepim nostrum gregorium. Non electione sed inuidia pertrasti.
 Quem inexcussabili uolentia pertrahi ad te passurus es atque uexari. Vt ei
 honorem tantum non per animi tranquillitatem sed per amentiam.
 Sicut dicendum est inrogares. Neque enim talia potuissent fieri.

sanitate consilii. Nolumus exaggerare quod gestum est nec cogamur iudicare
quod dignum est. Nam priuilegium memoratur amittere. Qui per missa sibi
ab utroque potestate. Sed uanior ratio facit esse sententiae molliores. quam ma-
lumus testare & coepo nro proiecto referente cognoscere. Non nris litte-
ris propter obprobrium publicare nisi scandalum cuius auctor agnosceris.
Ita moderatione conpescant ut frater & coepm meum ggr. Quem non prouectu
constat esse sed pulsum. Nullam causam sicut peccit tecum habiturus. Muti-
tensem gubernat ecclesiam & contubernium spiritale quod forturi non
oportebat inuicem non re cuse amplecti. Cui si quid negotii forsitan
emer sit tu nram habeo uel contra eum peccatur ex amen. Necessitatis
etiam quas fatiente te conpellitur suscipere hac definitione consulemus.
Ut resuso p'dio quod ante annum ibidant esse commemorat. Atque ad
ecclesiam reuennatem reuerso possessio in bonis xxc solidorum re-
ditum liberorum sine dubitatione tradatur. In diem scilicet uite eius.
Saluo proprietate iure tabennatur ecclesiae ad quam p'dicta obitum
reuerteretur. Quod si non fuerit nris partium consuetus. Quod post
transgressionem maneat contumacem ipse ppendit. Denuntiam
autem quod si post hac quicquam tale p'sumpseris & aliquam. Seuepm
seu prbm seu diaconum inuicem facere forte credideris. Ordinationis
tibi reuennatur ecclesiae. Uel emliensis noueris auferendas. Datum
in kt unius seuerino uc conr. **EPISIMPLICIUS**
epi florentio equitio & seuerio.